
Jydsk Bowling Union

1964 - 2009

BO~645



1964
18.januar

~udbygge kammeratskabet og ven-
skabet mellem de skandinaviske lan-
de.

Dfrektor Palle Bebo startede i
gaar ved et tryk paa en knap den
indviklede elektrtske teknik til
Nordens største bowlinganlæg i Ti-
voli Karolinelund i Aalborg. Kort
efter kastede politimester Erik Heil-
mann. og viceborgmester Knud
Østergaard hver sin forgyldte kugle
- begge tog kegler - hvormed ba-
.nernes officielle aabning havde fun-
det sted.
Det skete i overværelse af om-

kring 200 specielt indbudte, repræ-
I senterende Aalborg Byraad, Hasse-
ris Kommune, politiet, administra-
tionen, militæret samt mange baade
indenlandske og udenlandske gæ-
ster. I

Flire fik særlig tak
Indledningsvis havde direktør Palle
Hebo budt velkommen, og i en tale
sagde han blandt andet, at der
blandt de mange hundreder, som
han i dag var en tak skyldig, ville
han fremhæve fire: Aalborg By -
styret og .myndighederne - for en
enestaaende imødekommenhed og
interesse ror projektet. DirektØr
Eriksson, AMF, der har leveret ba-
nerne, Tivoli Karolinelund og spe-
cielt direktør Bo Lind og sidst, men
ikke mindst arkitekt Henning
Schultz, der har skabt det smukke
interiør.

Opvisning
Efter at viceborgmesteren og po-

litimesteren havde kastet deres for-
gyldte kugler, kastede 20 SØdebow-
lingværtinder hver sin kugle paa
hver sin bane.
For at gæsterne kunne faa et ind- J

tryk af, hvor vidt bowlingspillet
kan drives, var der derefter opvis-]
ning af den nuværende verdensme-
ster i bowling, svenskeren Gosta .

sen pludselig var blevet syg, talte Algeskcg, og svenskeren G A. Eng-
viceborgmester Knud Østergaard stram, som man sætter store for-
paa byraadets vegne. Han sagde bl. ventrunger til. Endvidere gaven.
andet: - Det er ikke muligt at se, række medlemmer af Bowlingklub-
om investeringerne i dette vil give, ben af 1961 fra København en op-
hvad man haabe~, men der er .ydet visning, hvorefter ga:ste~ne med stor
en enestaaende indsats, som Vl fra iver kastede sig ud I spillet, .
byens side sætter overordentlig stor Cafeteriet mælkebaren og de 20
pris paa. Vi er derfor i den si- bowlingban~r danner sammen et saa
tuation at kunne overbringe de I smuld hele, at det er en oplevelse
hjerteligste Iykønskninger fra et blot at færdes der, selvom man ikke
samlet byraad, skal spille .
Turistchef Torben Rutzou under- De tekniske overraffinerede baner

stregede, at bowling er en helt ny er fordelt I?ed ti baner i hver sin
sportsgren i Skandinavien. Det er hal, og alt I alt repræsenterer alene
atter Aalborg, der viser vej, og det de en investering paa flere millioner
er sket helt paa privat basis. Jeg kroner. En enkelt bane med tilbe-
haaber, det maa være med til at hØr koster ~25.000kroner.

r
Omkring 200 indbudte deltog, da Nordens største
bowlinganlæg til 3-4 milt kr. aahnede i Aalborg

Enestaaende
Da borgmester Thorvald Christen-

BoWLIN645



1964
19.januar

Jl(6)

i' lB[VU:j)],'-stor m:~eit'esse, der er jfl[D]l"

[bewlingsporten li Aailbmrg" lIremgiik.
laf mødet onsdag,' hvor N,m'rlljysk
!Bl[Dwlhlg lFmrbuno:1l.blev stiftet. IDei
iny i[m'bun.:6( lHik, J[irOlJ starten. iHshlt-
~nfung af samtltge 16 lIdubbeli', som
']]I[DRrll.eii.' iH li. KalrI[1lRllilile]}aUelDl, @g ~-{UIill
en eFu-{e][~af tJubbelrTl1le var ikke Ji.·IB-

præsenteret paa mødet
Her forelagde forretningsfører

-liVolfgang Classen paa et ud valgs
vegne udkast til love og, efter en
Ikort gennemgang blev disse love
'vedtaget.

JBj'es[;yu(e'llSeuITh 'lfåJlgt
Det ny. førbunds bestyrelse fik

fØlgende sammensætning:
Formand forretningsfører .Wolf-

gang Classen. næstformand repræ-
sentant JØrn' Toft, kasserer flyveme-
teorolog Henning A, Munch, sekre-
tær kontorassistent, Catty Christen-
sen og turneringsleder chef tekniker
BØTgeMadsen.
Som revisorer valgtes vognmand

Villy Andersen og afdelingsmester '
Harry Hansen.

20 kroner pr. klub aarligt samt to:
kron'er pr. licenshavende medlem, ogl
det er forbundets agt straks i apr il]
at tilrettelægge fmskellige tm'nerin-'I
ger. Det er meningen fra næste sæ-,
son foruden individuelle 'tm'nerin,-I
gel' ogsaa at lave holdturnering. og i
det er forbundets agt at fØlge de!
amerikanske spilleregler, saaledes at i
man. spiller tre serier mod normalt I
i Danmark fire serier. .' I

Det er forbundets agt paa længe-!
re sigt at arbej de mod at skille I
kegle- og bowlingsporten, saa bow-

1
Ierne kan optages i Dansk Idræts!
Forbund, , s a m :-

Efrfi:eG.' 6'.<1l11tei'i'lf!kCil!R'il!sike :reglelQ
'

Medlernskontingentet fastsatte til
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Nordjysk Bowling Forbunds første

Formand Wolfgang Classen

Der blev ogsaa tid til i en pause under forhandlingerne at drØfte bowling-
teknik, Her ses fra venstj'e formanden for Dtmsk: Kegle- og Bowling Union
Kurt' Christensen, København, generalsekretær i den intej'nationale bow-

lingunion FIQ Yl'jii Stirtitiete, Finland, og formanden for Nordjysk
Bowling Forbund W, Classen,

BoliLIN645
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Siællands J{egle- og Bowling-Union O

NY MODERNE BOWLINGHAL I FREDERIKSSUND
i}/::'::

,', " ... .......

.- .. . .... ~
. . . . ' .

.>. :

" "·1

. ,'.

. Henny og Werner Siwert,
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1966

Så er Aarhushallen blevet
indviet som bowlinghal:

Der holdes et åbningsstævneden 17. og 18. december

Billedet giver et godt indtryk af den imponerende
hal I Aarhus. Her vil der i tiden fremover blive
udkæmpet mange drabelige dyster. Forholdene
er helt I~ee][e for både bowlere og tilskuere.

Når »Bowleren. er færdigtrykket el' Aar-
hushallen indviet som bowlinghaI. Den
gamle hal i Aarhus centrum, hvor der har
været udstillinger, koncerter, store operaer,
S-dageslab, håndboldlandskampe. boksning,
isshow og meget andet er omdannet til et

bowlingpalads af dimensioner som intet
andet sted ~ landet.
. Mange Aalborg-bowlere har allerede be-
søgt ballen, dels igennem en række turne-
ringskampe, eller også' i private ærinder.
Aalborg-bowlere deltog da også i selve ind-
vielsen af hallen.
Det er oplyst indtil trivialitet, at Aarhus-

hallen har 28 baner og dermed er den stør-
ste hal i landet. Tilskuerforholdene er strå-
lende, og det et, tanken, at de danske me-
sterskaber skal afvikles i den nye hal. Bedre
ramme kan man ikke få.

At Aalborg-bowlerne kan trives i den nye
hal er understreget af. at Lady Strike for
nylig satte ny jysk rekord med en flot score
pa 3790, og at Mogens Hansen, Cimbrer,
under en træningsmatch kunne notere sig for
846 i fire serier.

Hallen er fri for piller, og det vil glæde
mange 'bowlere~:Maskinstøjen kan være en
smule generende, men det ænser man ikke,
når man fØrst er blevet vænnet tll den.

I øvrigt bliver der 'rig lejlighed til for
de nordyske bowlere i dagene ir. og 18.
december at tage både' hal og baner j øje-
syn og forsøge sig på dem. For da afvikles
der nemlig et stort åbningsstævne. '
Og så skal vi i næste nummer af bladet

anmelde hallen, når redaktionastaben har
gået den efter i sømmene.

For de topbowlere, som ikke lige frem
var med ilandsholds-udtagelser og
måske oven ikøbet på selve holdet, var
de årlige unioinskampe noget man så
hen til.
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~'~~ . '@3<åH? @1;tEFW~~fi1jdeg
d~hl'i) 51W@. ~®~~"~ghal

Sådan ser den nye smukko hal I Herning ud

:bet går strygende, siger Aksel Hanning,
hans stade kone Inga og Børge »Madse

Madsen som med en mund, da vi nysger-
rigt spørger, hvordan det står til i Herning.
At st~rte e~ bowlinghal '~et~p"som s~mme~

ren satte ind synes jo ikke a være alt for'
heldigt.

- Men det er "faktisk gået fint, siger
Aksel Haaning. Der er trængsel på banerne
om aftenen, og der er god belægning om
eftermiddagen til trods for, at det er sol,
sommer og ferie. Vi skal ikke klage, selv
om det er et slid for os alle tre.

- Så må I jo have medhjælp!
- Lad os nu se tiden an. Det er kedeligt

at skulle antage nogle medhjælpere og så
blivenØdl til at fyre dem, hvis det mod.

forventning ikke skulle fortsætte med at gå
godt.

- Det har jeg dog den bedste tro på, at
det vil, tilfØjer »Mads«, for der er ingen
tvivl om, at en bal med ti baner er ideel for
en by af Hernings' størrelse. Der er stor
iver, og mange klubber er allerede dannet.
Vi har endnu ikke haft brug for at gøre
firmabeseg, for mange fi:maer har allerede
dannet klubber. Jeg tror, vi bliver omkring
12 klubber, og flere af dem vil søge op-

tagelse i JBU. Men foreløbig vil vi køre.en
lokal turnering.

- Findes der gode emner.
_ Det synes jeg afgjort. Der er mange,

der allerede har fået godt, fat i kuglen, så

[M1~~t];@[00~[%ffi@@~@~ @~~d@~
C§;)O®W \\J@~t];@~®~f~R~g~'"Wæ~~···

Fra januar næste år har bowlerne deres egen union

at have hver sin union. - den nye bowling-union. Det går hurtigt, og
De kommende to unioner vil få et fælles det er rart at vide. -

præsidium, der repræsenterer begge unioner
i de internationale forbund man er tilslut-
tet.
Formanden, Alex Kestenholtz, nævnte i

sin i øvrigt fortræffelige beretning, ,at Dan-
mark er' blevet tilbudt arrangementet' af
europamesterskaberne i 1969. Det vil nu
efter adskillelsen blive en sag, som det
nye bowlingforbund skal tage stilllng til.

Der blev enighed om, at de lokale bow-
ling-unioner ' skal udarbejde love' for den
nye bowling-union, og at den endelige, ad-

skillelse' finder sted i januar.
, Til bowlernes spilleudvalg nyvalgtes Ei-.
beri. Henrlkseh, der som formand for Tel-

Star, "Kpbanhavn, har, vist strålende egen-

skaber "som .. 'lyder, og Kaj Levy,' som
allerede under VM var i funktion som,
holdleder for damerne.

Til sportssekretær ,bl~v en ruiien af Tel-
SJars stor~ arbe:jdskraft~r, Helge Å. Larsen,
"dIgt:" . .....

Dansk Kegle og Bowling' Unions repræsen-

tantskabsmede -i Aalborg den 13. august
blev historis~. Da vedtoges det nemlig med
samtlige stemmer at skille unionen i to, en
for keglespillerne og en for bowle-re.

Og dermed nåede bowleren det mål, som
i første række bowlere fra provinsen satte
Sig, da hallerne uden for hovedstaden be-
gyndte at dukke op. Den modstand fra
keglespillernes side, der hidtil har været
mod en adskillelse, var brudt. Keglespiller-
ne har set, at det er bedst for begge parter

Bo\'iLJNe 45

De indsendte forslag blev alle' udskudt
til adskillelsen er i orden. Det gælder si-
ledes også det jyske ændringsforslag til
karantænebestemmelser ved klubskifter.
Jysk Bowling Union fik imidlertid lov til at
dispensere fra de nuværend'e regler, Det
betyder, at alle de bowlere, som har 'skiftet
klub siden foregående turnering, kan bowle
straks for deres nye klub.
I øvrigt har Jysk Bowling Unions be-

styrelse allerede været samlet og ,har ud-
arbejdet deres udkast til de nye love for

·(AAIBDRG OMNIDUS SElSI(AB)

Telefon 131577

Reserveret

Skrædermester K. Jensen

, , ' ',' , "

Højers Renseri og Skræder! .. -

Hodsundve] 50 Tlf.. 12634I



196
Per Nørgaard, JBU.s nytårshilsen.

»Kære howlingkammerater«!

Nu her, hvor året synger på sit sidste
vers, må det vel være på sin plads at
komme frem med nogle betragtninger
over »Bowlingåret« 1967. Det har været
et år på godt og ondt, mest det første,
heldigvis. En offentlig hemmelighed er
det vel efterhånden, at vort medlemsblad
»Bowleren« fra og med nytår skifter re-
daktør. Vores allesammens »SAM.« som
jo har redigeret »Bowleren« siden bladets
start, og som har gjort det aldeles for-
trinligt, har desværre, dels på grund af
sygdom og dels på grund af travlhed
(under det sidste spiller jo ikke mindst
hans job som formand for J.B.F.s' Aal-
borg kreds en væsentlig rolle) omsider
måttet melde pas. J eg vil her i disse linier
gerne sige »SAM« tak for det store ar-
bejde, han har lagt i redigeringen af
»Bowleren«. »SAM« -har formået at gøre
»Bowleren« til et interessant og afholdt·
blad. Et blad, som vi alle hver måned
har ventet med længsel (somme tider lidt
for længe); men det skal nu ikke lægges
»SAM« til last. Tak for din indsats
»SAM« og held og lykke med dit for-
mandsjob i tiden fremover.

Jeg vil også benytte lejligheden til at
byde vor nye redaktør, BØrge Andersen,
»Five o'Clock«, (måske bedre kendt som
BØrge med »tøsekastet«) velkommen i sit
nye job. I BØrge har vi fundet en vær-
dig arvtager for »SAM«. BØrge er jo
langtfra ukendt med det redaktionelle
arbejde, idet han er en skattet sportsjour-
nalist ved Jyllands-Posten. Vi ved, BØrge,
at det er en svær arv at løfte, mel). vi
ved også, at du er mand for at Iøfte den-
ne arv, og vi vil ligeledes Ønske dig held
og lykke med dit arbejde fremover.

Der har været mange problemer fOL
J.B.F. at klare i året der nu snart er om-
me. Vi håber J.B.F.s forretningsudvalg
har klaret disse problemer til bowlernes
tilfredshed. I alle tilfælde vil vi· i forret-
ningsudvalget sige bowlerne tak for et
godt samarbejde, og for et godt »Bow-
lingår« i 1967, med ønsket om et godt
fremgangsrigt 1968 både sportsligt -og
personligt.

Med bowlinghilsen

på forretningsudvalgets vegne
Per Norgaard, formand J.B.F.

(Q) [p)ital@eUse å
D.tll!l1lSU<\ II trlIo-ærfi:s [F(()JIrrO)!UlInltdl?

Dansk Bowling Forbund har fornyet sin
ansøgning om optagelse i Dansk Idræts For-
bund, og vi kan meddele, at man på nu-
værende tidspunkt fører forhandlinger med
DIFs lov udvalg.

Vi håber, at vort forbund snart kan blive
optaget .i sammenslutningen af danske
amatør-idræts organisationer, således at vor
idræt derigennem kan blive anerkendt, som
den er blevet det i den Øvrige verden.

BO\1fLIN6 45
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D [b)(()JW~DIJ'il~ '119H5~
Dansk Bowling Forbund har anmodet KØ-
benhavns Bowling Union om at stå som
arrangør af danmarksmesterskaberne i bow-
ling 1968. De indledende runder spilles d.
23-25. maj, og finalerne d. 26. maj d. å.
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[Q)~u [LW~[i\g~R o WOrn3@[R1@ g

Arhus tidligere halchef Nils lwar Wahle, reg-
ner med en indvieis:' af bowlingbanerne i
Tinghallen omkring dE,cember i år.

Hel' skal der spilles Bowling i Viborg: Den smukke Tingh~!len i Viborg, hvor der er blevet indrettet bowlinghal i kælderetagen

- Jeg havde håbet på, at vi kunne have
åbnet den separate bowlinghal i Viborgs
nye, flotte Tinghallen omkring den 1. ok-
tober, siger en af mændene bag bowling-
hallen i Viborg, Århus-hallens tidligere
hal-chef, Nils Ivar Wahle, men desværre
bliver indvielsen forsinket ca. 4-6 uger på
grund af forskellige uforudsete vanskelig-
heder.

baner. Erfaringen fra landets øvrige bow-
linghaller viser jo, at det tager sin tid at
vinde publikum for bowling-idrætten her i
landet. Vi har ladet opføre et skillerum
mellem de otte baner og det tilovers bli-
vende gulvareal vil vi indrette med inden-
dørs minigolf, billard og forskellige andre
former for spil.

- Bliver det en AFM-hal?
- Nej, det bliver det ikke. Vi har skre-

Jeg tror dog på, at vi bliver færdige
med installeringen af bane anlægget først i
november måned, således at den officielle
indvielse, efter en normal prøvekøring af
anlægget, kan ske omkring 1. december i
år.
- Hvor mange baner bliver der i Viborg?

- I fØrste omgang otte baner, men der
er plads til fjorten baner, men vi tør ikke
med det samme binde an med så mange

vet kontrakt med Brunswick, og det bliver
dette selskabs sidste nye bowling-udstyr,
som bliver installeret i Tinghallen. Og vi
har også tænkt på spillernes velbefindende
i bowlinghallen. Der bliver indrettet hyg-
gelige omklædningsrum med sauna, cafe-
teria og deslige. Det hele for at Viborgs
kommende bowling-spillere skal trives i
Tinghallen.
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Marathonmøde i Dansk Bowling Forbund:

R~[pll"æ~ell1lt~il1ltcell"il1lce$itå~m(Q)dHghcetd

med ca. ~~ itom®iJ"~ de~:aJ.t

Stor talelyst prægede Dansk Bowling Fore
bunds repræsentantskabsmede i selskabs-
lokalerne hos Rossini den 18.-19. april. Det
blev en langvarig historie, der sikkert har
været udmarvende for de tilstedeværende
repræsentanter, der i nærmere 16 timer var
bundet til forhandlingerne afbrudt '.af di-
verse spisepauser.
Mødets liøjdejninkt var .formanden Kurt

Christensens oplysning om,. at Dansk Bow-
ling -Forbund var blevet optaget vi: Dansk
Idræts Forbund .. Meddelelsen vakte for-
ståeligt stor fub~l.
"':'1 forbindelse med inandatern~s prøvelse,
blev der givet .oplysning om, at forbundet
havde dispenseret fra reglerne og givet
SBU deres to-mandater.' Sjællænderne slap
således med skrækken, men advarslen har
sikkert haft en gavnlig indflydelse.
, Samtlige "beretninger slap igennem skærs-
ilden, Sammen. med regnskabet blev. de en-
stemmigt godkendt.

BOYiLIN645
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A~«§®~Hl~~[j'i)åull~ ([}g (C(Q). å~llIlterr ®fJil ITil}jLC»@W~O[j'i)g~~~ å

ArhVl~ g \t:lrll fJil~dl~~&;tIT~ll:!lff'D~$©1gllllnITil~

- Nu v'J sikkert maJ\h~ sige: Der kan I se,
bowlingiralien i Herning har været en lu-
kratrv foretagende, 10r~æller Akel Haaning,
d;t vi ringede ham op og gratulerece ham
med lqbbet ai bygningerne i Århus, der skal
danne rammen om den nye bowlinghal
,- Jeg vil stadig påpege, at d,'; har ikke

været nogen gul-tgrube at drive bowlinghal
,i, Hei'ning, fortsætter Aksel Haaning, - og
j~g må tilstå, at jeg tror på, at det bliver
betydelig mcce lø.mendc at drive den nye
hall Århus.
- ::>amtidig kan jeg også Lortælle, at jeg

ikke er ene om ha'Ien i Århus. Jeg l.ar over-
talt mine f')rældre til at støtte planerne
Økonomisk. '{~ har dannet et aktieselskab,
hvor såvel mine forældre som min kone
og jeg har satset lige meget. Således at vi
hver har 50 pct. af aktiekapitalen.

- Vi har også erhvervet nabogrunden
Århus. Vi starter med 10 baner, fordi vi
tror på, at det er sundest at kunne krybe,
fØr man kan gå. Viser det sig, at der er
behov for flere baner, så kan vi ret hurtigt

forandring i mit privatliv, fordi jeg er med
i ::rrangemt"ntet af to haller. Der står ingen
direktørstol og venter på mig. Det er der'
simpelthen ikke råd til. Vi har kl1L1 håb om,
at Vy kan skabe en sund og levedygtig for-
retning.

Det bliver Bjarne Hedegaard fra Her-
n.ng, der får det daglige ansvar for bow-
Iinghallcn ~ Århus. Aksel Haaning vil per-
senligt sørge for at afløse ham på dennes
fridage,

- Jeg tror, at det vil gavne belægningen
i Herning, at vi starter en bowlinghal i År-
-hus, siger Aksel Haaning. På længere sigt
frister faktisk Århus mere end Herning.
Det er min opfattelse, at det bliver betyde-
lig lettere at få hallen til at gå i Århus
end i Herning ...
, - Det bliver i starten ikke de luksuriøse
forhold. Der bliver tale om beskedne om-
klædningsrum. Cafeteria med såvel lune
middagsretter som almindelig forsælgning
af kaffe, Øl og læskedrikke.
Der er grund til at gratulere Århus med

komme i gang med en udvidelse af hallen. den nye bowlinghal, men fØrst og fremmest

Aksel Haaning startede allerede mandag 'til Aksel Haaning og hans familie for den

den 2. august med sin ombygning af den
nedlagte fabriksbygning. Fakt.sk ligger det
i Øjeblikket op til AMF i Granna, hvornår
indvielsen skal finde sted. Det kniber i
øjeblikket for svenskerte at afse arbejds-
kraft til opstilling af banerne. Selv er As-
se) Haaning superoptimist. To dage efter
at han havde købe bygningen i Århus, så
var vognmanden, der skulle hente banele-
gemet i Sverige, allerede bestilt til tur en.

- Jeg er trukket i arbejdstøjet, og jeg ag-
ter at b~;ve i dette dres. Der bliver ingen

friske indsats. Det har sikkert ikke været
let i disse pengeknappe tider at stable den
nødvendige kapital på benene. Det er frisk
gjort - for man må blank indrømme, at
Aksel Haaning sikkert kunne have placeret
de samme penge i betydelig mere lukrative
forretninger:

Derfor Århus tag vel imod Aksel Haa-
ning. Han fortjener al mulig støtte frem-
over. Han er jyde, men først og fremmest
bidt af en »gal bowlingkugle«. Det kan I
prise jer lykkelige for i smilets by.

- s en.
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1972
I.

1. årg.

OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK

[D)® ~@~(8J~ lb~~dl®1c
Det er meget almindeligt ved starten
af et nyt blad, og der er i sandhed
også i bowlingsportens tid startet ad-
skillige, at fyre en eller anden pro-
gramerklæring af, mest til glæde for
en energisk og optændt redaktion
end egentlig til de hårdsprøvede og
vel totalt uinteresserede læsere.
Vi skal derfor spare bowlerne for
dette. .
Der ligger doq noget praktisk i, kort
at fortælle, hvem der laver bladet,
og hvordan det hele - i hvert fald i
begyndelsen - er tænkt organiseret.
At den endelige form, hvorunder
bladet skal kere, næppe er fundet
ved dette første nummer, er givet,
men de mennesker, som arbejder
med bladets tekstmæssige side, reg-
ner vi med - og håber - vil forblive
på "skanserne'~ en rum tid, selvom
vilkårene ikke altid er lige gode.
I Jylland er det da en af de mest
kendte personer: Poul Skovgaard,
som tager sig af det redaktionelle.
Det siges, at der ikke sker ret meget
i JBU, som ikke Poul Skovgaard ved,
og alene det er et godt grundlag,
når landets bowlere skal orienteres
Om JBU-forhold. Endvidere har
Bruno Stockholm i Viborg og Ted-
dy Shartau i Arhus givet tilsagn om,
at virke for bladet ved lokale arran-
gementer.

Poul Skovgaard, JBU

Jan Donde, Ungdomsredak-
tionen.

I KØbenhavn er Jørgen Højager bla-
dets mand. Jørgens force er navnlig
o rganisatoriske spørgsmål, og vi
trpr, at kunne tilfere bowlingdebat-
ten mange friske impu Iser gennem
Jørgen Hejager. Bowlerens mand i
København.
Ungdomsstoffet har i de to hidtil ek-
sisterende blade først en lidt tilbage-
trukken tilværelse, men den om-
stændighed, at der navnlig i Køben-
havn er vældig grøde i ungdomsar-
bejdet, og dette udrnørrter sig i en
kraftig medlemstilgang til ungdoms-
klubber- og afdelinger har gjort, at
der er god mening i, at reservere
ungdomsbowlere deres del af bladets
spalter. Dette er gjort ved, at Jan
Donde fungerer som ungdomsredak-
tør, og dette for hele landet.

Jørgen HØjager, f(BU

John Jørgensen, SBU/FBU

Tilbage er så undertegnede, som er
dybt rørt over den hel t fantastiske
velvilje han har mødt på sin vej ud
efter medarbejdere, som han har
kunnet tilbyde en pokkers masse ar-
bejde, og ikke en skilling!
Endvidere har unionerne givet til-
sagn om, fortsat at bistå bladet
med resultater og stillinger, og dette
kæmpearbejde er derved lagt i gode
hænder.
Vi håber alle på, at kunne regne
med bowlernes bevågenhed, og Øn-
sker velkommen til omkring 2.500
læsere.

-jør.
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Flemming Buchardt, B. 64 blev den bowler, dier med! "JOG-serien" indskrev
sit navn i Dansk Bowling Forbunds analer.

Bowlinghallen Ved Kejen's daglige leder, Lise Christensen,
overrækker Flemming Buchardt velfortjente blomster. Der
følger senereet guldur efter fra AM F.

(foto: Carsten Sondberq}

Vi har modtaget:
Hvor er det dog et stort savn, at der
ikke findes scoreprojekter i alle Dan-
marks bowlinghaller, det er næsten
umuligt for publikum at følge spil-
lernes resultater - og savnet er end-
nu større, når man overværer en fi-
nale i DM og spilleme er igang med
5 serie, da først bliver resultaterne
af 3. serie sat på tavlen. Man kunne
vel nok forvente, at indsatsen for at
give publikum en hurtigere oriente-
ring havde været noget større, det
kan vel ikke være meningen, at spil-
lerne efter hver serie skal forstyrres
for at meddele hvor meget de slog i
den pågældende serie. DamefinaJen
i Frederikssund var under al kritik,
hvad angik resultetqivninq. Det bur-
.de være en opgave for Dansk Bow- ,
I ing Forbund at sørge for en større
publikumsinteresse for bowlingen,
og den kommer ebsolut ikke før Em
form for kommunikation og publi-
kum imellem er til stede.

Vibeke Jarlstrøm
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NM 1974 - 5 MANDS HOLD, 3 SERIER - 5 DAMERS HOLD, 3 SERIER - AM

]Første guldmedalje i 8 år m og den
første idet hele taget for hold

SADAN
SA
SLAGSED
LEN UD
VED DE
NORDIS-
KE
MESTER-
SKABER
FOR 5.
DAMERS
HOLD,3
SERIER.

ALTSA
DEN
SLAGSED-
DEL,
SOM
VISTE
VINDER-
NES
RESUlr
TAT.

NfJl'fjtJs i'JfJwllIl9fOi'!UHUI -NORDlSI< MESTERSI<AP1974

STAR."'f..It:l~l NAVN: Lillian Cnristlo.necn D/,NMARK

l 5 I 6 7 10 X / o -I S,ti_p. n••"II. J

5TAR,.",R\ 6

,I} 1L
>'I,

NA"tJ\ raee Ko15t Riullllueun

8 - Ic. ~L;?'~ld'~~BN'lls 3 l< 187 .

IS' 11(, ~, 115!; 17t;11~ :z.'; So/ 1 - .2/5" '10..&1 I

'~.' 5~' n ; -;.~ *':"~;',"1 ',l :W~I /i,J 5'H IV
ST"'t?,TN~! J N~VN: Jette Hansen

6' ~o..l9 4~ > q; o~ 7B' IS X" ~:l. .zF:I.~/",O+_--,
B" ~'HIL 1 ~ 20 !:!.. ;l08 '1/8 1

'/1\ ".~ 'il',;': X fPL'bl~l/L. J ("'l /1'--1"
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SiAR"NI?.~ 7 NAVlJ: Annie 'I'heis

5 ql 8 B8 /IU ;,j ~3181 IS:i.l. /90

Bt! 18/~, :~f,1~ ,B~. 03 ~';. ,'I, L:. :I. 155' ,~!f .•;I,/.
" ' ....•" .~:-.,; '__;:.: .-, " '''j J :/ '!t~. '....~~ 1//

STAR.'T""n.' 5 NAVhI: Blrgl.t1:e Lund.

5 % .ilil1C 4" .::1< x 8i' Æ '''J'J.It 4 84 ~ ~ IS). l s I /88
,QL , W II -.% 3 I. I'

J. 179 ob? ;;\,'1 >. X n. ~(-.' / h'o ll~t; '.;,'.) -'I ';/- 'o' . ..':,! ! i, /':,.1

der gjorde, at de virkede friske fra
starten, og gik til sagen med en
koncentration, som vi ikke tidli-
gere havde set ved NM, er sandsyn-
ligt, men en kendsgerning er det,
at holdet spillede modstanderne
ud af banen fra starten.
932 blev det til i første serie med
Jette Hansen helt på toppen med
210. Finland lå næstbedst med
849, Norge 3 med 842 og svcn-

skerae overraskende 4 med kun
811.
Nu har lIi jo set så mange gange, at
et dansk hold ikke kan holde fast)
trods en god start - jeres medar-
bejder kan faktisk ikke huske ecn
eneste gang, hvor det er lykkedes
i store konkurrencer. Med her var
den der - ikke alene holdt de
fast, men øgede føringen. 959
blev det til i 2., et glimrende te-

Den allersidste holddisciplin ved
de nordiske mesterskaber var
Ii-damers hold, 3 serier ~en disci-
plin, hvor vi tidligere har vist far-
lighed. .
Damerne havde jo tidligere på da-
gen spillet 2·damers hold, 6 serier
og holdlederen Grethe Larsen,
foretog den fornuftige disposition
at sende vore damer hjem på ho-
tellet til hvile. Om det var det,
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Netto-bruttolandsholdet
udtaget
Idrætsudvalget har nu på et telefonmøde den 18.
maj udtaget det vi kan kalde NETTO-BRUTTO
LANDSHOLDET. Ikke at forveksle med den ende-
lige netto-hold, som bliver udtaget i slutningen af
august eller først i september.
Holdet består af spillere, som siden det første brut-
tohold blev udtaget i april, har vist stabil eller sti-
gende kurve, og det er meningen, at disse udtagne
skal testes i 2 a 3 gange i hver af månederne juni
og august.

For første gang forsøger man sige iøvrigt med et
andet "holdlederteam", idet man som herreleder
har udtaget Per Nybro Christensen, og som det
man kan kalde "overholdleder" har udtaget Ralf
Donde. Endvidere er Grethe M. Larsen udtaget til
at være damernes holdleder.

Det endelige hold skal bestå' af 6 damer og 9 her-
rer, og det vil for herrernes vedkommende sige, at
kun 3 skal "sies" fra. Der er udtaget '12 herrer og
10 damer til dette netto-bruttohold, som kommer
her:
DAMER,

Willy Jensen, Cimbrer
Hans J. Rlisc, Stenhuset
Ole Skals, Twenty Fivc
Henning Petersen, SBK
Bo' Carlsen, SBK
Per Carlsen, STIK
Ame jensen, Sisu
Kurt Pedersen, B64
John E. I-lansen, Mascot,

Birgitte Lund, Sisu
Lone Andersen, Sisu
Inge Holm, Sisu
Ilse Holst, SAS
LiIliiIl Christiansen, SAS
Lene Jcnsen, Hot Spot
Bente Jensen, Hot Spot
Jette Hansen, Stenhuset
Else Andersen, Puds
Birgit Nielsen, Viking!J

HERRER,

Torben wurtz, ;Viking!J
Knud Theis, Exodus
Jan Donde, Sisu

HOLDLEDERE,
Damer: Grethe M. Larsen
Herrer: Per Nybro
"Overholdleder for begge hold:
Ralf Donde.

Hvor og helt nøjagtig hvornår, de nævnte testkam-
pe skal finde sted, vides ikke helt endnu, oplyser
idrætslederen til BOWLEREN, men man går med
seriøse planer om; at i hvert fald cen gang skal spil-
lerne til Sverige. Ellers tilstræber man at lade spil-
lerne teste på det man kalder "neutrale" baner.
Spændende bliver det så, at se det endelige hold,
som skal til London til VM i oktober.

1975

-jør

Hvis din klub
eller kreds
ska/have
et stævne ....
så prøv en annonce i
dit eget blad,
BOWLEREN.

DET er forbundet
med mange

Indlysende
fordele:

FLERE MED
Erfaringerne fra lignende
arrangementer siger, at
deltagerantallet er betv-
deligt større, hvis arran-
gørerne "ofrer" en annon-
ce i Bowleren.

UDTIL ALLE
Ingen kan bagefter sige,
at "de vidste ikke noget".

Dansk Bowling Forb;'nds driftsregnskab, status og budgetter for 1975 og
1976 er vedtaget på repræsentantskabsmødet den 10. maj. I overensstem-
melse med bestyre!sesbeslutningen for nogle årsiden, bringer BOWLEREN
her tallene.
DRIFTSREGNSKAB 1.1. - 31.12. 1974

Ovenstående regnskab er fundet i overensstemmelse med forbundets bøger
og bilag som vi har revideret.
Tilstedeværelsen af likvide beholdninger samt indestående på 'bank- og giro-
konto er kontrolleret.

Udgifter
Amatør- & Ordensudvalget 14,00
Teknisk komite 2.163,95
Licensindtægter .
Tilskud fraD.I.F .
Reklameafgifter. , .
Halejertilskud .
Sportelige arrangementer spec 656.863,84
Bowleren spec 96.322,23
Tilskud til unionerne 26.812,50
Instruktion & Kursuskomite 5.472,70
Mødeudgifter spec. .. . 18.363,34
Husleje & rengøring .. , 2.945,00
Telefon - Telex - Porto.; 7.616,90
Øvrige adm. ornkost. spec 17.581,37
Afskrivning landsholdstøj 1.790,00
Afskrivning kuglevægt. .. " ~17.88,00

837.733,83
Driftsoverskud 1974
Overf. til kapitalkonto. . 6.291,92

844.025,75

HJÆLPER ØKONOMIEN
Hver en krone, som ind-
tjenes på annoncerne, går
direkte i DBwF's kasse.

DOBBELT EFFEKT'
Klubben el!er kredsen
hjælper sig selv - og den
betrængte Økonomi.

STATUS pr. 31.12. 1974 Aktiver

Penge ' 16.261,02
Annonce-debitorer : 11. 757,60
Øvrige debitorer 493,15
Kreditorer .
Forudbetalt bladkontingent .
5. mands cup 1974/75 .
Mellemregning med unionørne 10.370,75
Depositum Bowleren , 3.000,00
Landsholdstøj & Kuglevægt 2.222,00
Hensat til VM 1975 , .
Kapitalkonto tab- og vinding 38.946,40

83.050,92

Glostrup d. 27/2 1975. J ohs. Rasmussen
Revisor

Indtægter
200,00

3.650,00
69.343,75

101.300,00
100,00

17.393,50
587.320,00
62.947,50

1.526,25

244,75

844.025,75

844.025,75

Passiver

30.484,00
25.845,00
5.430,00

15.000,00
6.291,92

83.050,92

1.360,00
1.486,05

69.343,75
101.300,00

100,00
17.393,50
69.543,84
33.374,73
26.812,50
5.472,70
16.837,09
2.945,00
7.616,90

17.336,62
1.790,00
l.788,00

6.291,92

6.291,92
O

16.261,02
11. 757,60

493,15
30.484,00
25.845,00
5.430,00

10.370,75
3.000,00
2.222,00

15.000,00
32.654,48

O

Jonna Oder
Revisor

<'
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1976
Dansk Bowling Forbunds
jubilæumsreception

De 3, som i tidens løb har stået i
spidsen for vort forbund: fra ven-
stre vor nuværende formand,
Jørgen Hejager. dernæst forbun-
dets første formand, Kurt Chris-
tensen, og til høfre Helge A. Lar-
sen, som i en kort periode var for-
mand for DBwF.

"\

En lang række.repræsen-
tanter for d'e lns'titutioner
og organisationer, som
Dansk Bowling Forbund
arbejder sammen med,
glædede os ved at deltage
i jubilæumsreceptionen i
Idrættens Hus den 10.
december - netop på
dagen for stiftelsen af
forbundet.

Unionerne var repræsenteret ved
deres formænd, flere haller var
med, og en del klubber kom for
at ønske tillykke.
Efterhånden som eftermidda-

gen skred frem, voksede gavebor-
det, både med hilsner, blomster
og gaver.

BO\\(LlN6 45

Dansk Idræts-Forbund var re-
præsenteret af dets generalsekre-
tær, Emanuel Rose og blandt
gæsterne så vi ligeledes forbun-
dets første formand, Kurt Chris-
tsnense. Hans gave er et kleno-
die: en bowlingkugle, som han
.vandt i een af de første interna-
tionale turneringer med dansk
deltagelse. Turneringens finale
blev spillet i USA, og han var
dansk blandt 3 andre, europæ-
iske deltagere. Kurt Christensen
udtrykte i en tale glæde over at
se, at der er stadig fremgang i
dansk bowling, og han roste le-
delsen for dens måde at udføre
. arbejdet på. Også Jørgen Højager
tog ordet, og takkede for den me-
gen' opmærksomhed, forbundet
havde været til del, ligesom han'
motiverede et leve for vor sport.
Omkring jubilæet er der jo kørt

et omfattende jubilæumsstævne
i alle haller her i landet. Vi må
desværre vente til første nummer i
det nye år, som kommer den 18.
januar, med de nærmere ting om-
kring stævnerne. J.J.



Her kan du bowle og ha' det rart
@

ARHUS
BOWLINGHAL

Echorsbergsgade 13A - 15 - 8000 Arhus C

DAGLIG LEDER
Bjarne Hedegaard

ABNINGSTlDER:

Hverdage: kl. 12 - 24
LØrdage: kl. 12 - 18
Sendaqetkl. 10 -18

GI. Jernbanevej 27 - OK-2600 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTIDER:

Hverdage: kl.14 -24
Lørdage: kl. 9 - ?
Søndage: kl. g - ?

22 hurtigtarbejdende baner

Tlf. 01/46 1"7/ 38

LØVVANGI.
BOWLING
CENTER ""l'!
loveAKKEN-VANGEN' NORflESUNOB'r

Løvbakken - 9:400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABiIIlNGSTIDER:
Mandag: kl. 15 - 23
Tirsdag: kl. 15 - 23
Onsdag: kl. 10 - 23
Torsdag: kl. 15 - 23
Fredag: kl. 15 - 23
Lørdag: kl. 10 -18
Søndag: kl. 10·23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallon - 8BOO Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage og søndage:
kl. 10 -, time efter

hver kamp
POTTEN:

Åbner hver dag kl. 10.00
Mandag lukkes kl. 16.00

TLF. 06/62 51 90

ll(olding Fritids-Center
fBOWUNGHAllEN

Ambolten 2-4.6000 Kolding
Telt. 05-53 18 53 .

Bowlinghal - 10 baner
Campingplads

4-personers hytter
Friluftsbad

Minigolfbaner
Svømmehal - 50 m bassin

Abningstider:
Mandag-fredag 15.00-23.00
Lørdag og søndag 10.00-18.00

FRICHSVIEJ 2 . 8600 SILKEBORG

106-812828
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1979
Birgitte Lund omkranset afbagmændene af årets bøffer

Mogens Nymann og John Jørgensen
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OFFICIELT MEDLEMSBLAD FOR DANSK BOWLING FORBUND
NR. 3 • MARTS 1981 • 10. ÅRGANG

Uni nens mestre 1981

JBU·mester 1981
Kjeld Hjeds

- han gjorde det igen!

FBU-mester 1981
i Dennis Steffensen
\- "",',mm'. _" sig [rem. på Fyn

JBU-mester 1981
Jette Hansen

- efter en spændende finale.

KB U-mester 1981
Anne Rath

- med en slutspurt på 211.

FBU-mester 1981
Esther Hansen

- for tredie gang på stribe.

SBU-mester 1981
Tommy Olsen

- for anden gang.

SBU-mester 1981
Harty Sørensen

- nr_3 i 1980, vinder i år.
(Hartyer den eneste af samtlige mestre,

der ikke findes billed
af i redaktionens billedarkiv).
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1961
Først Gladsaxe
og så måske Esbjerg
Planer om 12-baners hal til vestjyderne

.- --_ .._ .... --;;:. ..- i.::'--
. .-..
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'\
\

-._------- ---~-------

Per Norgaard ses her med tegning til den nye hal i Esbjerg.

: ~I

Bent Holst Rasmussen (f. 1938).1årenes
løb aktiv i Saturn, BBK, SAS og Sporve-
jene. Medlem afKBU's bestyrelse fra
1971.Blev valgt som suppleant, men ind-
gik i arbejdet i praksis som ungdomsle-
der 3måneder efter. Valgt som sådan
1972.Licensformand 1975,næstformand
ogmedlem af spilleudvalget 1977.Fik til
opgave at organisere den nye struktur
med bl.a. kredsinddeling og ændring af
ledelsessammensætningen. Fik denne
vedtaget i 1981,og blev samme år valgt
til unionsformand, hvilket job han be-
strider i jubilæumsåret også. Mod tog
DBwF's hæderstegn i guld i1984og
KBU' s 15års fortjenstnål i 1986.
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God klubmand
Efter Johnny Christiansens ankomst til
Kastrup, va~hans førstespørgsmål,hvor-
dan var det gåetStenhuseti week-enden.
Heldigvis var TUK-folkene Mogens og
Bjarneogsåtilstedei Kastrup, så Johnny
kunne få desidsteresultaterogstillinger,

G~@Ji vi har Kurt og Bent !
Vibeke Jarlstrøm. Sisu, gør i herværende indlæg opmærksom på, hvem vi
kan takke for flere års ungdomsudvikling på det spillemæssige område i
Jylland, og på at man også i København har en ungdomsleder, som kan og
vil gøre noget virkeligt positivt for ungdomsbowlingen.

Hvordan bliver man nordisk mester?
Ja, det svar kan man måske hente
hos Kurt Jensen, Chock og Bent.
Pedersen, Joker.

Kurt Jensen, ungdomsleder på
9. år i Check, er måske een af de få
ungdomsledere i Danmark, der vit-
terlig ser sine anstrengelser kronet
med stor succes. Jeg tror ikke, Jette
Hansen vil tage mig det ilde op, når
jeg nævner Kurt som en væsentlig
faktor i hendes formidable resulta-
ter - dermed underkender jeg be-
stemt ikke Jettes egen indsats.

Jeg har selv prøvet, hvad en dyg-
tig instruktør vil sige. Da jeg - fol'
mange år siden - blev nordisk mes-
ter, var del' ikke skygge af tvivlom,
at det ikke mindst var takket Bent
Pedersen, at jeg blev den oplevelse
rigere, det har jeg iøvrigt aldrig lagt
skjul på.
Disse to har FU's ungdomsudvalg

endelig fået øje på, idet begge er
udpeget som holdledere for det
danske ungdomslandshold, der skal
spille NM den 3.-4./2 i Finland.
Dermed ikke sagt, at de unge -
p.g.a. holdlederne - kommer hjem
med medaljer.

Kurt og Bent kan lide unge men-
nesker og de unge kan lide dem, det
fortæller deres indbyrdes omgangs-
tone, og at de begge el' istand til at
påvirke de unge, hal' de bevist gen-
nem adskillige ål' - og lidt om det.
Kurt har haft, så godt som, det

halve af Stenhusets 1. divisions
holds damer som ungdomsspillere
i Chock. De var gode som ungdoms-
spillere, men som seniorer har de
gang på gang vist os andre, hvor ele-
gant og effektivt bowling kan spil-
les. Bente Andreasen, - også Chock
satte for nylig dansk rekord for. da-
mer, hun el' også een af Kurts piger
og hun har gennem længere tid hu-
seret på den danske liste over lan-
dets bedste piger.
Nu el' det jo ikke kun piger, Kurt

beskæftiger sig med, hans drenge
har sandelig gjort det lige så godt.
Den nylig udsendte jydske senior
herrerangliste topper med Herman
Larsen, Chock, dette på trods af, at

Hermann kun har et år på bagen
som senior.

Kurt har gennem de senere. år
konstant haft et pal' spillere på ung-
domslandsholdet - de er også så
småt ved at dukke op på senior-
landsholdet - p.t.e l' det Henning
Ochwat og John Hvid Pedersen.
Disse to var endvidere på Checks 5-
mandshold, del' vandt landspokal-
turneringen 1978.

Dette var Not en del af hvad jeg
- der dog kun el' københavner -
ved om Kurts andel i jydsk ung-
domsbowling, vi i København har
længe haft "et godt øje" til Kurt og
vi tror, de fleste jydske bowlingspil-
lere ved, hvor heldige de er.

Men hvad Kurt el' og har været
for Jylland, kan Bent Pedersen bli-
ve fol' København. Bent hal' endnu ,
kun virket lidt over en halv sæson
som KBU's ungdomsleder, og en
stor del af den tid el' gået med at
sætte sig ind i jobbet.

Bent er - som tidligere nævnt :-.
ikke helt ukendt med at instruere
det har mange senior-bowlere i Kø-
benhavn haft glæde af. Gennein
længere tid har Bent virket som in-
struktør fol' Sisu's ynglinge, og han
har - i lighed med Kurt - fået to
af sine drenge med på ungdoms-
landsholdet.

De årlige unionsmesterskaber . i
december 1978 iFraderikssund må
have fortalt Bent, at det er det værd
at' være ungdomsleder i KBU, han
må have set særdeles venlig ud den
dag, idet de københavnske junior-
og ynglingespillere vandt såvel 5-
mandshold som 4-mandshold, hvil-
ket måske var en (glædelig) over-
raskelse for København, idet JBU
gennem lang tid har domineret net-
op på ungdomsfronten. Det eneste
jeg kan beklage i forbindelse med
Bents overtagelse af ungdomsleder-
jobbet er, at Bents lyst til selv at
spille er dalet betydelig. Han har
gennem en "halv menneskealder"
(sorry Bent) været og el' een af
Danmarks stærkeste bowlere, det er
synd, hvis disse to aktiviteter ikke
kan forenes.

B01iLIN645

KURT JENSEN i Jylland og BENT PE-
DERSEN iKøbenhavn har begge enover-
ordentlig stor betydning for ungdoms-
bowlingen ikke alene i deres områder,
men også på landsplan.

Dette "skrift" bl.a. for at give
udtryk for den følelse, at dansk
ungdomsbowling måske ikke er så
"lost" endda. Bent og Kurt har
mange planer og ideer fol' de unge
- ikke kun på lokale plan, men
også på landsbasis, specielt det sids-
te er nok så positivt. Vibeke Jarlstrøm

Frederikssund
Bowlinghal
KOCKSVEJ 23
3600 FREDERI KSSUND
TLF. 03/31 1919
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Jysk Bowling Union fik sit eget ugentlige blad
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.1.ÅRGANG NUIv.ITvIER1 1983

•
JDEe wH@ID1ill1d~Iflli\~®cillill1~®TI fu~WiOOm~
Illi(jJj)wilfum~CC®Iffifr®If
Birgitte Lund Jensen til tops i Europa Cup på pragtfuldfinaledag

Fem af de seks medaljetagere. Fra venstre Ronny Hansson, Martti Koskela, Birgitte Lund Jensen, Arne Svein Strøm og Gerda Ohmann.
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6
1986

Denne flotte kegle havde et formål un-
der World- Cup. Grete Jørgensen be-
gyndte onsdagen før det gik løs, kl. 5.30
med at hente spillere i Kastrup Luft-
havn. Men da hun fornuftigvis gik ud fra,
at der ikke-var så mange, som kendte
hende; fik hun fremstillet velkomst-
keglen, som hun så placerede ved siden
af sig selv. Selv dem fra Korea, tog ikke
fejl.



Juhu, jeg blev dansk mester. Helle 8. Christensen, Stenhuset, til højre Jubler og hendes store forbillede, Jette Hansen, til venstre, som
vandt sølv, har også det store smil rremme. Foto: Grete Dahl

rI m

BO\iLIN645
Mænde.nes mester. Per Henriksen, Rosslnl, har som Illustreret god
opbalmlng alladeren, landstræneren Elben Herulksan ."

Foto: Grete Dahl.
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INTiERNATIONALT
BOWLINGSTÆVNE

25. juli - 6. august1988

ARENA BOWLING CENTER
SILKEBORG" DANMARI(

23. JUli -1. AUGUST1988
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Jette Hansen - den største af alle
- En dag bliver. hun verdensmester.

Og det gjorde hun så.
Spådommen blev af en ekspert

hvisket Jette Hansens far iøret en
dag, da han iKarolinelund Bowling-
hal overværede en juniorkamp, hvori
Jette Hansen deltog.

Hun' spillede den gang for Chock,
og det var Dansk Bowling Forbunds
nuværende ungdomsleder, Kurt Jen-
sen, der havde givet hende lnstruk-
serne.

Verdensmesterskabet vandt hun i
par sammen med Birgitte Lund Jen-
sen iVenezuelas hovedstad Caracas i
1983.
Men det skulle blive bedre endnu.
Året efter blev hun af en internati-

onal ekspert jury kåret ti! Arets kvin-
delige bowler ihele verden.

Hendes store internationale resul-
tater, vinder af Aalborg Open og Vi-
king International, nr. to i en inter-
national TV-turnering i USA, dansk
mester, dobbelt nordisk mester og
kåring som Årets navn i nordjysk id-
ræt med meget mere, gjorde hende til
topkandidat til den fornemmeste ti-
tel, en bowler kan opnå.

Men ikke blot var hun en stor ind-
ividualist. Hun var også en fortræf-
felig holdspiller. Med hende på hol-
det vandt Stenhuset ikke mindre end
syv danske mesterskaber og fem
landspokalturneringer for kvinder.

Lige siden juniortiden har hun re-
præsenteret Danmark på landshold
og i store officielle internationale
turneringer. Hun stod også bag vort
kvindelandsholds mange triumfer.

14

Jette Hansen,
Danmarks mest
fremtrædende bowler
gennem tiderne,
hjem fra Venezuela
som verdensmester.

For ikke blot var hun en
bowler individuelt. Hun
prægtig holdbowler. en s
gaveise med en mængde
egenskaber og dyder. Hu
stor inederlags time som
stund.

Da hun forlod Aalborl
sætte sig iHolbæk samn
mand, stillede hun op fa
Det første år var hun me
Rossini op i 1. division o
efter holdet til dansk me.

Hendes betydning Irer;
af, at da hun før turnerir
efteråret 1988 sagde stop
porten fra Holbæk til K,
retur på træningsaftener:
lang tid, røg mesterholde
straks ned i bunden af pi
Men hele den danske bor
håber oprigtig at hendes
varer længe, Hendes bet~
dansk bowlings anseelse
enorm,
IAalborg følte vi det i

forhandlinger med korrir
digheder. Det hjalp os ut
bestræbelser på at blive 1
af de bevilgende myndig!
kendte Jette Hansens for
stationer,
Idet hele taget er det j

ger, der har ført sig mest
på den nationale såvel se
nationale arena. Sidst ha
Christensen chokeret det
rcpa ved i foråret i Dubli
Europa Cup for kvinder
året hente sølv ved j unio
berne iManlla på Filipp:

Den største triumf ha!
opnåede Johnny Christit
han i 1980 spillede sig fn
pladsen iWorld Cup iJa
neslen. Han startede SOD
spiller iFhigger; kom dej
Stenhuset og repræsente:
brer, Han har i de sidste
som dansk topbowlings I

spiller, været fast mand i
truppen.

Apropos World Cups
har Aalborg tre gange ve
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1990

I 1990 stoppede Per Nørgaard som formand for JBU efter
24 år på posten. Per er blevet tildelt alle de hæders
bevisninger der er både fra JBU, DBwF og fra DIF.

NU vælter det frem med nye haller i Jylland. Bowlingen har
virkelig fået sin opblomstring. Den ene dag er det i Åbenrå
næste dag i Frederikshavn og sådan fortsætter det gennem
de næste år.

Alle de nye medlemmer og bestyrelser valfarter til de
mange lederkurser, der bliver holdt rundt omkring i byerne.

Så alle er klædt godt på til det nye arbej de i
bowlinghallerne.



991

Helle Andersen, Viking
Verdensmester 1991
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1994
VIBORGKREDSEN

I ~
BK VIBORG~) ST ø OP/NED
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1995
Så lev J U's kre se til 4 regioner
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1996
!~NV-TFRA UNIONERNE

Kun et halvt farvel
de store linier, Det bliver stort
set ikke til "noviepilleri",
Fornemmelsen er, at de lokale
problemer og uoverensstem-
melser er klaret på farhånd
ude i regioner og kredse, hvor
de rettelig måske også hører
hjemme,
Gold Cup'en er ved at

vokse seniorleder, Nils
Jensen, over hovedet, Det
store deltagerantal med-
fører, at det er svært at
beholde overblikket.
Fremtidens afvikling af

arrangementet skal styres af
et udvalg, således at de
mange opgaver spredes ud
i hele organisationen,

Unionens ungdomsleder,
Dennis Blomholdt, hævede
pegefingeren over ungdom-
mens forhold,

Det er ikke altid, det er ung-
dommens skyld, at de ikke er
med i turneringen, I flere tilfæl-
de er det manglen på gode
ungdomsledere, der er årsa-
gen til, at vilkårene er ens i
hele unionen, Han blev ikke
modsagt.

Unionen skal
nedlægges
JBU's strukturudvalg havde

barslet med et forslag, der skal
gøre regionerne mere selv-
stændige med egne ledelser,
Forslaget blev, sammen med
et nyt sæt vedtægter, ved-
taget af det samlede repræ-
sentantskab,
På en efterfølgende vejle-

dende afstemning blev der
også stemt 'ja' til, at JBUskal
nedlægges inden for en kor-
tere årrække end 6 år,

Efter forlagsstillernes, Region
1. mening bliver konsekven-
sen, at der indskydes endnu et
selvbestemmende organisa-
torisk led mellem klubberne
og Dansk Bowling Forbund, at
vejen fra tanke til virkelighed
bliver uendelig lang,
Der skal nu nedsættes et

udvalg, som skal bane vejen
for. at de opgaver, der hidtil
har ligget under unionen,
kanaliseres over i regionerne,
Der var ingen videre

debat om emnet, ud over
nogle ændringsforslag til sel-
ve vedtægterne, så her kun-
ne det igen fornemmes, at
sagen havde været vendt
og drejet ude i det ganske
Jylland,
Vejen er nu banet far en

helt ny struktur i Jylland, men

der blev ikke spildt mange
ord på, hvordan denne
struktur vil passe ind i resten
af organisationen, Dansk
Bowling Forbund,
Som det hele er skruet

sammen i dag, er der ikke
pladS til, at en enkelt union
går ude af trit,
Den fremtidige opgave for

JBUligger ikke alene i, at ska-
be klarhed på de indre linier,
Der er to andre unioner,

der skal overbevises om for-
nuften i, at de nedlægger
sig selv,
Mødet i Århus slutte med,

at der skulle besættes en del
pladser i forskellige ad-hoc
udvalg,
Her kom der for første

gang knas i maskineriet. Der
var ikke mange fra salen, der
var indstillet på at tage
ekstra opgaver på deres
skuldre,
De fleste af de tilstede-

værende har i forvejen rige-
ligt at se til. De nødvendige
personer skal nu efterlyses
via JBU lnfo.

JBU'snye forretningsudvalg, Fravenstre: PerRasmussen,BirgitteRasmussen,Robert Rasmussen(ny turne-
ringskoordlnator)" KirstenHedegaard, DennisBlomholl, NilsJensen,Charlotte Jensenog helt i baggrun-
den - ude til højre,formand Claus Holm,

--~---..::.I
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Af Niels Ærboe

...Jydsk Bowling Unions for-
nond gennem en årrække,
Kirsten Hedegaard, har læn-
ge forberedt sin tilbage-
træden, men her i afskedens
stund sagde hun alligevel ja
til at en tørn på et enkelt år
som næstformand,
- Det er lidt Imod mine prin-

cipper, sagde Kirsten Hede-
gaard, Men jeg har lige en
større opgave med de euro-
pæiske seniormesterskaber,
der skal gøres færdig,

Og så vil jeg også gerne
stå til rådighed for min afløs-
er, Claus Holm, med lidt
gode råd og gerninger, hvis
.han skulle få brug for mig -.
Næstformandsposten er ny i
JBUsammenhæng,

Det benægtes, at den er
opfundet for at holde på
Jen afgåede formand,
Forklaringen er modsat, at

det er piske nødvendigt
med en ekstra person i top-
ledelsen, JBU har efterhånd-
en vokset sig så stor, at job-
bet som formand er blevet
uoverskueligt.
Der skal ske en opgavefor-

deling mellem formand og
næstformand,
Kirsten Hedegaard benyt-

tede samtidig lejligheden til
at takke en række af de
jyske ledere, der havde stået
last og brast i hendes rege~
ringstid, Der var langstilkede
røde roser sam symbol på
det gode samarbejde,

Det meste på
plads hjemmefra
Debatten på JBU's repræsen-
tantskabsmøde er præget af



1996
Jysk Bowling Union var vært for Europæisk Senior

Bowler Championships 1996
med deltagelse af 600 bowlere over 50 år

fra 15 forskellige lande.
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Goddag og Farvel-
læs Formandens indlæg på side 3

Den afgående formand Claus Holm
ønsker den nye formand Kai Svendsen tillykke

Rekord-hurtig afvikling af DBwF's Repræsentantskabsmøde
Tidspunktet for DBwF's ordinære
repræsentantskabsmøde faldt i år sammen med
DIF's Årsmøde og måtte derfor, for første gang li
mange år, fortrække fra Idrættens Hm; i
Brøndby. Fra at komme fra en stor flot mødesal,
var forholdene iVejle lidt mere ydmyge. Om det
var medvirkende til at mødet blev afviklet på en
dag, skal være usagt her, men det lykkedes i
hvert fald mandaterne at sætte en ny rekord i at
få mødet overstået.

På dirigentfronten var der også ændringer i
forhold til de seneste år, idet de sædvanlige
dirigenter, John Wozny og Kim Thorsgaard
Jensen havde måttet melde forfald. I stedet tog
Bente Hansen og Hans Jensen sig af mødets
afvikling. Bente Hansen lagde ud med en meget
grundig gennemgang af mødets lovlige
indvarsling og beslutningsdygtighed. Efter den
gennemgang burde ingen være i tvivl om det.
Hans Jensen gjorde herefter meget ud af, at
indskærpe, at indlæg under beretningerne blev
holdt under det relevante udvalg. Den henstilling
syntes mandaterne dog ikke at have taget megen
notits af. Mere om det senere.

IFormandens beretning

Forbundsformand Arne Hyldekrog kunne under
sin mundtlige del af beretningen fortælle, at den
seneste afgørelse i momssagen ikke var blevet
anket. Det er dog den enkelte bruger, som skal
anmelde sit krav om tilbagebetaling, så
spørgsmålet er, om det så bliver til noget med
tilbagebetalinger til bowlingspillerne. Arne
Hyldekrog udtrykte dog håb om, at nogen ville
prøve alligevel.

Formanden berettede også om et medlemstal,
som er for nedadgående. Det er endnu begrænset
til nogle få klubber, men man kunne frygte, at
det er starten på en større nedgang.

Bowleren, bladet alle elsker at hade, er på gaden
igen. Forbundsformanden havde, blot 1 uge før
repræsentantskabsmødet, indgået en ny aftale
om udgivelse af bladet. Bowleren fremstilles
fremover af firmaet Bosho Marketing, som
udgøres af 2, for den danske bowlingverden,
kendte ansigter, nemlig Jimmie Østergaard og
Claus Roed.
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Rod i økonomien.

Alle seniorspiller indbetalt ekstra kontingent og JBU
kommer igen på fode

20
.- -- ._.-." --_. -

3
Jydsk Bowling Union er klar - igen!

... " -

Billederne viser de nye ledere i JBU: Gert Pihl Christensen, næstformand og Kirsten Hedegaard,formand

BO~645
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. de 41 år, fra
D' s formænd genne~ai S'i'endsen,

o billedet ses JB d Claus Holm, tidligere og
pa . -per"Nørgaar, midte den
'i'enstre. i deres d ard.

"Nils Jensen, dKirsten He ega
og de forman o side 3-5
nU'i'æren Læs mere pa

2006

Så fik JBU en ny ung formand
Jan Filbært
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JEV - iNFO inyt design

JBU INFO
24.ARGANG . NUMMER 1 6. /7. januar 2007

\

P
r\- IRU ønsker
\) læserne et godt
1og lykkeligt
. Nytår 2007,

med håb om et godt
bowling-år

har også i år fået udarbejdet en
smuk pin til repræsentation af
vores Union
læs mere på side 12 - 14

1M
SIDSTE FRIST FOR TILMELDING ER:

1170 JANUAR 2007
side 15

lBD har haft mange postadresser

Jyd:sl~BowH,og·. U~lp~'
La;'ngenæs21tie st, kkL
.--.---··P·ostbOKS 654"··· _. ..

8iOO Århus C

TIt 86 1113 33
(ma.ndag 19.0o-21~oo) JYDs .

-1uG I( 80lt1!i
8000 US'I2/V 'L/IVG
"tLf:. 41t/-fu. EJOf?G UIV/OAI

ko . 8e s G~D I V
--.:~1S84 1213

JYDSK BOWLING UNION _. .._~oo St: 'f.!, .

NORDBORGGADE 41, KLD.
8000 ARHUS C
TLF: 86 159400
kontor@jbwu.dk
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JBU har mange formularer

,o
\
\

JBU's nye formand:

Niels Kristian Pedersen

BO\\fLIN6 45



2
JBU

26. ÅRGANG NUMMER 6

09
INFO

21. /22. Februar 2009

Så er det
ganske vist
Nu kan vi

levere Infoen i
farver!!!!!!!!!
Læs mere på side 3

Regionerne:
Jydsk lkmjio: UnIon

L, REGION 2 side 10
Jywk UowliaC Union

. REGION 4
iif, . . .. side 11

BowlingMaraton
Læs mere på side 12

Disse 2 personer stoppede efter at have lagt et stort
arbejde i JBU' s Udvalg.

Licensformand Poul Erik Larsen

r--

I
i

I
I

I
L_ .. _ ""_."_.~ •..1..i.=

Lovudvalgsformand Ella Nielsen
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2009
Fremtid

Hvornår bliver de 4 Unioner nedlagt
til et stort forbund ??

l!J FYNS BOWLING UNION

® Københavns Bowling Union
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